
 

     ANO XVII | Nº 1528 | MACAU, 05 DE SETEMBRO DE 2019 

 

DECRETO Nº 2.421, de 05 de setembro de 2019. 

Decreta luto oficial em Macau, 

pelo falecimento do senhor 

REINALDO ROBERTO DE 

SOUZA, funcionário público 

municipal com 35 anos de 

serviços prestados. 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR TÚLIO BEZERRA LEMOS, PREFEITO 
CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, no uso das atribuições que lhe 
confere no inciso IV, do artigo 72 da Lei Orgânica do Município: 

CONSIDERANDO o falecimento do funcionário deste Município, o Senhor REINALDO 
ROBERTO DE SOUZA;  

CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à comunidade macauense no 
decorrer de sua vida como cidadão, e funcionário público;  

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público macauense render justas 
homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, 
contribuíram para o bem-estar da Coletividade, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Luto Oficial no Município de Macau, por 03 (três) dias contados desta data, 
pelo falecimento do Senhor Reinaldo Roberto de Souza, ocupante de cargo efetivo, 
tendo exercido atualmente a sua função no cadastro imobiliário do Município na 
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento que, em vida, prestou 
inestimáveis serviços ao município de Macau-RN. 

 

Art. 2º - Que se dê conhecimento deste Ato à família enlutada. 

 

Art. 3º - Este presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 05 de setembro de 2019. 

 

TÚLIO BEZERRA LEMOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

     ANO XVII | Nº 1528 | MACAU, 05 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 
PREFEITURA DE MACAU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

Edital 001/2019 
 

 

NOME CARGO CLAS. ÁREA 

FRANCISCA DAS CHAGAS DA MENDONÇA 

SILVA 

Profª Polivalente 42° I 

AIDEISIA BATISTA DA SILVA Profª Polivalente 11° II 

 

OBS.: As convocações atenderão às necessidades referentes ao cumprimento das 

horas-atividades dos professores efetivos, bem como aos casos de licença. 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 023/2019 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DESTINADO AO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 

   

   De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que 

fundamenta a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de 

conformidade com o resultado do presente certame, ADJUDICO, o presente evento 

que teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DESTINADO AO MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN, que consagrou vencedora a empresa JP MATERIAL ELÉTRICO E DE 

CONSTRUÇÃO EIRELI – CNPJ: 18.334.420/0001-70. 



 

     ANO XVII | Nº 1528 | MACAU, 05 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

       

Macau/RN, 30 de Agosto de 2019. 

 

 

 
Cícero Antônio Bezerra Junior 
Pregoeiro Municipal 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 023/2019 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DESTINADO AO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei 

nº. 10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do 

presente certame, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, PARA O 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DESTINADO AO 

MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das atribuições que são conferidas, em função 

de terem sido cumpridos os ditames inerentes à interposição de recursos decorrente 

dos atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente evento 

que teve como vencedora a licitante JP MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO 

EIRELI – CNPJ: 18.334.420/0001-70. 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 



 

     ANO XVII | Nº 1528 | MACAU, 05 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

Macau/RN, 30 de Agosto de 2019. 

 

 

 

TULIO BEZERRA LEMOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

